
2023 年 10 月 1 日 

自動車メーカー・インボーター各社 御中 

公益財団法人自動車リサイクル促進センター 

資金管理センター 

 

 

再資源化等料金の「適格請求書」発行控えのご提供について 

 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本財団業務につきまして格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

インボイス制度開始に伴い、自動車最終所有者への「適格請求書」発行に関する媒介

者交付特例の適用に関する契約を締結した自動車メーカー・インポーター各社様に対して、

本財団にて発行した再資源化等料金の「適格請求書」発行控えを提供させていただきま

す。提供方法等の詳細につきましては、以下のとおりとなります。 

 

敬具 

 

記 

 

1．提供対象 当月１日から月末までに本財団にて発行した再資源化等料金の「適格

請求書」発行控え 

2．提供時期 翌月 25 日まで（月１回） 初回 2023 年 11 月 20 日予定 

3．提供方法 自動車メーカー・インポーター各社経理ご担当者様宛にメールにて送付 

※ 上記以外の宛先をご希望される場合は、別途ご連絡ください。 

4. 発行控えのイメージ 別紙のとおり  

※ インターフェース定義書（KIF-3413）は、別途送付いたします。 

 

（お問合せ窓口） 

自動車リサイクル促進センター 資金管理センター 業務課 （担当 三好・中山） 

電話番号：０３－５７３３－８３０１ Ｅメール ：shikin-g@jarc.or.jp 

 

以上



別紙 

【発行控え（KIF-3413）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※データはイメージです 

１行が１枚の「適格請求書」の情報となります 


